
   

 

Bestyrelsesmøde Odense 20-01-2023 kl. 19:00 
 
DELTAGERE 
Bestyrelse: Alle 
Suppleant: Maja (deltog online) 
Fravær: Peter Giltoft 
 

1. Valg af ordstyrer 
 

Christian Dyrløv 

2. Valg af referent 
 

David Lorentzen 

3. Godkendelse af dagsorden 
 

Godkendt 

4. Siden sidst 
1. v/ formanden 
2. v/ kassereren 
3. v/sekretariatet 

 

1) Alle ikke-betalende medlemmer har fået en 
rykker lige efter nytår med en påmindelse – og en 
forklaring på, hvorfor de skylder penge selvom de 
tror, at de har betalt. 
Ole har modtaget mange reaktioner – over 50. 
Mange udtrykker villighed til at betale, enkelte 
melder tilbage, at de rent faktisk havde meldt sig 
ud.  
Oles vurdering er også, at mange er unge 
medlemmer, som har været på ½ kontingent og 
nu ikke ønsker at være medlem længere. 
Der har igen været mange udfordringer med at 
udsende PBS-opkrævninger. Ole har været i 
kontakt med PBS support og har fået hjælp der, 
men der er i skrivende stund stadig tekniske 
problemer, men Ole har lovning fra PBS i forhold 
til, at sagen vil blive kørt som hastesag mandag d. 
23 januar, hvis der ender med at være 
problemer. 
 
Ole og Morten har været til et møde med By og 
Havn og diverse interessenter, men var ikke 
umiddelbart imponeret. Der manglede konkrete 
tiltag og tilkendegivelser. Det var en blandet flok 
med mange ønsker.  
Der er nedsat en arbejdsgruppe, som skal arbejde 
videre med havnens interessenters ønsker. TS 
forholder sig afventende. 
 
2) Der er ikke noget færdigt regnskab endnu, 
men resultatoversigten viser, at der er mange 
debitor-efterslæb helt tilbage fra 2019-21, som 
skal afskrives som tab. Det er 
medlemsopkrævninger, som aldrig vil blive betalt 
og vores revisor siger, at det skal ud af 
regnskabet.  



   

 

Der er desuden flere konti hvor beløb skal 
omposteres. De står forkert og selvom det ikke 
nødvendigvis påvirker resultatet, giver det ikke et 
retvisende regnskab. 
Regnskabet kræver med andre ord lidt arbejde, 
men bankkontoerne stemmer og der er 
grundlæggende styr på økonomien. 
 
Lise vil arbejde på en forenkling af det regnskab, 
som præsenteres på generalforsamlingen. 
 

 Medlemsmøde 4.-5. marts 2023 
Program. Tilmelding. 

Program: 
 
Lørdag 
Frokost på Middelfart værft kl. 12 
Aktiviteter kl. 13 til 16 (folk melder sig på) 

- Byvandring med besøg i kirken v. Jens 
Glinvad 

- Oplæg om marsvinejagt v. Manden-der-
ved-alt-om-emnet 

- Rundvisning på værftet v. ?? 
Velkomstdrink på Medion 17:30 
Middag kl. 18 
 
Søndag 
Morgenmad kl. 9 
Orientering fra bestyrelsen kl. 10 
Sandwich kl. 12 
 
Pris: 250,- 
 

5. Nyt fra udvalgene 

• “Sejl med”. Råliste fra Kirsten. Tilføj og 
træk fra.  
Geert om Søfartsstyrelsens krav? 

• Frihavnsudvalget. 

• Instagram v/ Maja 

• Fartøjsoptagelsesudvalget 

• Sejlevent for unge 

• DFÆL-møde 
 

Sejl med. 
Kirsten har leveret en liste over foreningsskibe. 
Bestyrelsen ser på den om der er nogle, de synes 
der mangler – og giver meddelelse til Kirsten. 
Derefter kontaktes skibene på listen for at høre, 
om de er interesserede i at optræde på listen. 
Geert har kontaktet Søfartsstyrelsen i forhold til 
regler omkring sejlads med gæsterne ombord på 
skibene. Styrelsen har lovet at vende tilbage med 
et skriv. Geert venter stadig, men vil følge op. 
Morten tilslutter sig Geert i arbejdet med at 
afklare hvordan reglerne kan formidles til TS’ 
medlemmer. I den forbindelse tages kontakt til 
Mads Brodersen. 
 
Frihavnsudvalget.  
Intet nyt. 
 
 



   

 

Instagram.  
Maja vil lave lidt fra kolofonmødet og vil i 
samarbejde med David lave noget indhold til 
Facebook også, som kan lægges i den store TS 
gruppe så ikke-medlemmer kan se, at der sker 
noget. 
 
Fartøjsoptagelsesudvalget. 
Orienterer om en verserende sag med den 
hollandske klipper ERNA, et kommende 
renoveringsprojekt som fartøjsudvalget finder 
interessant. 
 
Sejlevent for unge.  
Maja og Christian planlægger et arrangement i 
Korsør i uge 34. Tanken er at det skal holdes 
enkelt, simpelt og ikke mindst billigt, så det er 
økonomisk overkommeligt for unge, men 
ambitionsniveauet er stadig under afklaring. 
Christian og Maja arbejder videre og foreslår et 
online bestyrelsesmøde (evt. kun en del af 
bestyrelsen) hvor detaljerne kan fremlægges. 
Tanken er, at der er noget klar til at kunne 
komme i april-nummeret af TS-bladet. 
 
DFÆL-møde. 
Bliver afholdt d. 12/2 i hal 16. Morten, Ole, Mette 
og Preben deltager. 
  

6. Generalforsamling, bestyrelsesvalg 
På valg er: Lise Rindel, Christian Dyrløv, Mette 
Brask, Geert Bilander, Peter Giltoft, Maja 
Holst. 
Genopstillinger? Nye? 
 

Peter Giltoft stiller ikke op. Alle andre 
genopstiller. 

7. Forsikring v/ formanden 
Jeg har for nylig fået en henvendelse fra 
Danske Bank om, hvorvidt de måtte lade TRYG 
Forsikring kontakte mig, hvilket jeg tillod. 
TRYG tilbød en forsikring mod, at vores 
netbank bliver hacket og pengene stjålet. Den 
koster 500 kr. årligt og dækker op til tyveri af 3 
mio. kr. Beløbet var så beskedent, at jeg 
besluttede uden videre at sige ja. 
TRYG har så også en forsikring mod, at vores 
IT bliver “hi-jacked”. Dvs. for eksempel at 
nogen hacker sig ind i vores medlems- og 
bogføringssystem og enten sletter indholdet 
eller kræver løsepenge for at give os adgang 
igen. Denne forsikring koster imidlertid 3.700 

David argumenterer for, at såvel forsikring mod 
netbank-hacking som forsøg på ”kidnapning” er 
spild af penge. 
Problemer opstår kun for folk, som ikke har styr 
på deres sikkerhed – eller i tilfælde hvor en 
hacker bevidst vælger at hacke lige præcis dén 
eller dén person/organisation. 
At betale for en forsikring løser ikke det 
eventuelle, grundlæggende problem med 
manglende sikkerhed. 
 
 
 
 



   

 

kr. om året, og den mener jeg, at bestyrelsen 
skal forholde sig til. 
 

8. TS-bladet 
Kan bestyrelsen gøre noget, ud over det 
redaktionsudvalg der allerede er nedsat, for at 
understøtte produktionen af TS-bladet? 
 

Bestyrelsen skal generelt være opmærksomme 
på om der er gode historier til bladet, men 
derudover er redaktionsgruppen vejen ind til at 
få flere kræfter ind til at levere indhold – den skal 
blot have at vide, når der mangler indhold. 
 
Emnet tages op på kolofonmødet. 
 

9. Pinsestævner 

• 2022: Opfølgning på Korsør 

• 2023: Aalborg 

• Flyer, pinsestævner  

• 2024: Ebeltoft? Ebeltoft stiller 
spørgsmålstegn ved deres 
udgiftsforpligtelser. Hvilke punkter 
kan vi forhandle om? 
Aalborgkontrakten som eksempel.  

• 2025: Bogense 
 

2022, Korsør er afsluttet og pengene er kommet 
ind. 
 
2023, Henning Thøgersen og Ole har møder i 
kalenderen og vil blandt andet se om der kan 
arrangeres fælles sejlads fra Hals. 
 
Flyer. KÆMPE ros til Maja og Asger for et 
fantastisk arbejde. Der vil til en begyndelse blive 
trykt 200 eksemplarer. Der skal justeres lidt på de 
tal, der bliver oplyst, så vi ikke kommer til at 
oversælge arrangementet. 
 
2024, Geert og Mette har holdt møde med 
kommunen og Fregatten Jylland. Der er meget 
positive toner fra kommunen, men Fregatten 
Jylland ser en del udfordringer i forhold til bl.a. 
gratis offentlig adgang til fregattens kajområder. 
 
Der bliver spurgt til niveauet for kommunens 
betaling til TS. Det opfattes som mange penge og 
de efterlyser overblik over hvad TS egentlig 
bruger de penge til. 
 
Bestyrelsens holdning er, at prisen fastholdes, 
men at nogle af kommunens udgifter- både i 
Ebeltoft og i fremtiden – kan afholdes af TS. 
Ole laver en gennemskrivning af kontrakten med 
henblik om at gøre den mere forståelig og vender 
den med Geert og Mette. 
 
David laver et oplæg til markedsføring på sociale 
medier, som TS vil tilbyde Ebeltoft at stå for. 
 
Der afholdes torsdag d. 26. januar kl. 19 til 20 et 
online bestyrelsesmøde med ét punkt: 
”Fastlæggelse af produktet Pinsestævne”. Her 
præsenteres Oles og Davids arbejde. 



   

 

2025, David tager kontakt til Bogense og beder 
om et indledende møde, som Ole og David 
deltager i. 
 

10. Eventuelt 
 

Sejladssamrådet. Mette indtræder som 2. 
repræsentant fra TS 
 
Website. David arbejder på en løsning hvor den 
medlemsorienterede del adskilles fra den 
offentligt rettede del således at sidstnævnte kan 
stå klar indenfor få måneder. 
 
Mette foreslår at TS tager teten på at få samlet 
en oversigt over det maritime Danmark – 
beddinger, foreninger o.s.v. 
 
David laver et oplæg om hvordan en sådan 
oversigt kan skrues sammen. Dette oplæg skal 
kunne bruges til eventuelle fondsansøgninger 
 

 
Næste møde: Fredag 3. marts 2023 aften og lørdag 4. marts 2023 formiddag (før medlemsmødet). 
 


